РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

42-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2016  № 679

О внесении изменений в решение 31-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 19.11.2015 № 476

«Об утверждении Положения о

комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов

в отношении главы администрации

города Симферополя» (с изменениями)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации

от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных служащих и

урегулированию конфликта интересов», от 22.12.2015 № 650 «О порядке

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы,

и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации», Законами Республики Крым от

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от

09.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»,

Указом Главы Республики Крым от 15.03.2016 № 96-У «О внесении

изменений в Указ Главы Республики Крым от 04 августа 2014 № 174-У»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 31-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 19.11.2015 № 476 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении главы

администрации города Симферополя» (с изменениями) (далее - решение):

1.1. Пункт 4.1. Приложения к решению дополнить подпунктом «и»

следующего содержания:

«и) поступившее уведомление Главы администрации о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов.»;

1.2. В пункте 4.3. Приложения к решению подпункт «а» изложить в

следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Комиссии. При этом

дата заседания Комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня

поступления указанной информации, за исключением случая,

предусмотренного пунктом 4.3.1. настоящего Положения;»;

1.3. Пункт 4.4. Приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«4.4. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии

Главы администрации, в отношении которого рассматривается вопрос о

соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего

должность Главы администрации в Администрации города Симферополя.

О намерении лично присутствовать на заседании Комиссии Глава

администрации или гражданин, замещавший должность Главы

администрации в Администрации города Симферополя указывает в

обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с

подпунктами «б», «в», «з», «и» пункта 4.1. настоящего Положения.

Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие Главы

администрации или гражданина, замещавшего должность Главы

администрации в Администрации города Симферополя в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных

подпунктами «б», «в», «з», «и» пункта 4.1. настоящего Положения, не

содержится указания о намерении Главы администрации или гражданина,

замещавшего должность Главы администрации в Администрации города

Симферополя лично присутствовать на заседании Комиссии;

б) если Глава администрации или гражданин, замещавший

должность Главы администрации в Администрации города Симферополя,

намеревающиеся лично присутствовать на заседании Комиссии и

надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не

явились на заседание Комиссии.»;

1.4. Пункты 4.14., 4.15., 4.16. считать соответственно пунктами 4.15.,

4.16., 4.17.;

1.5. Дополнить Приложение к решению пунктом 4.14. следующего

содержания:

«4.14. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "и"

пункта 4.1. настоящего Положения, Комиссия принимает одно из

следующих решений:

а) признать, что при исполнении Главой администрации должностных

обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении Главой администрации должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к

конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует Главе

администрации и (или) Председателю Симферопольского городского

совета принять меры по урегулированию конфликта интересов или по

недопущению его возникновения;

в) признать, что Глава администрации не соблюдал требования об

урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия

рекомендует Председателю Симферопольского городского  совета

применить к Главе администрации конкретную меру ответственности.»;

1.6. В пункте 5.4. Приложения к решению слова «3-дневный срок»

заменить словами «7-дневный срок».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                     В.Н.Агеев